
UCHWAŁA XXX/193/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/163/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 17 grudnia 2020 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wprowadza się zmiany przychodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 4. Wskutek zmian określonych w § 1, 2 i 3 zmienia się budżet gminy, który wynosi: 

1) Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 24 665 693,19 zł z tego: 
- dochody bieżące 24 110 361,69 zł; 
- dochody majątkowe 555 331,50 zł. 

2)  Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok w kwocie 25 615 322,62 zł z tego: 
- wydatki bieżące 23 946 171,22 zł w tym przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 
poręczenie,  zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w kwocie 225 000,00 zł; 

- wydatki majątkowe 1 669 151,40 zł. 
3)  Plan rozchodów budżetu na 2021 rok w kwocie 727 844,00 zł. 
4)  Plan przychodów budżetu na 2021 rok w kwocie 1 677 473,43 zł 

§ 5. Planowany deficyt budżetu Gminy Olszanka w kwocie 949 629,43 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 
754 750,00 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie   
194 879,43 zł. 

§ 6. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej, w części dotyczącej wydatków majątkowych, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 8 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 13 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Wanda Galant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/193/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
851   Ochrona zdrowia 10 000,00 

85195  Pozostała działalność 10 000,00   0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 
RAZEM 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/193/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 114 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 114 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153,26 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 713,00 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 133,74 

  

 "Modernizacja drogi wewnętrznej nr 2 położonej w Przylesiu na działkach 
nr 963, 957, 956, 943/5, 952, 903" 116 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa -9 000,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -7 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 000,00 
4270 Zakup usług remontowych - 4 000,00  
4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

70095  Pozostała działalność -2 000,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 
750   Administracja publiczna -13 000,00  

75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) -7 000,00 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych -5 000,00  4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -3 000,00 
 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -3 000,00 

75095  Pozostała działalność -3 000,00 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -3 000,00 

75421  Zarządzanie kryzysowe -3 000,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 000,00 
757   Obsługa długu publicznego -35 000,00 

75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-35 000,00 
 

 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

-35 000,00 

758   Różne rozliczenia -2 000,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe -2 000,00  

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -2 000,00 
801   Oświata i wychowanie 85 000,00 

80104  Przedszkola 85 000,00   4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 
851   Ochrona zdrowia 10 000,00 

85153  Zwalczanie narkomanii 0,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom -3 000,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 
 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 1



2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom -30 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00  

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 
85195  Pozostała działalność 10 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza -6 000,00 

85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym -6 000,00   3240 Stypendia dla uczniów -6 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 000,00 

90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -2 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

  „Wykarczowanie 11 pni przy placu zabaw na działce 15/6” - Fundusz 
Sołecki Jankowice Wielkie -2 000,00 

90017  Zakłady gospodarki komunalnej 30 000,00 

6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

30 000,00 
 

 „Dofinansowanie zakupu dmuchawy Pedro Gil G 30.05 DN 50 na 
oczyszczalnię ścieków Ptakowice” 30 000,00 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -6 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych -6 000,00 

90095  Pozostała działalność -4 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 
926   Kultura fizyczna -3 000,00 

92601  Obiekty sportowe -3 000,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -5 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00   

 
„Wykonanie dodatkowego zadaszenia nad szatnią sportową oraz zabudowy 
pełnej 2 szczytów zewnętrznych wiaty przy boisku sportowym” – Fundusz 
Sołecki Jankowice Wielkie 

2 000,00 

RAZEM 156 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXX/193/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

Zmiany przychodów  budżetu Gminy Olszanka 

Lp. Treść Klasyfikacja  § Kwota 

Zmiana przychodów: 

1. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej 

903 -279 972,00 

Wyprzedzające finansowanie zadania pn. "Modernizacja drogi wewnętrznej nr 2 położonej w Przylesiu 
na działkach nr 963, 957, 956, 943/5, 952, 903" -279 972,00 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 950 425 972,00  

RAZEM 146 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXX/193/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2021 ROK 

Dział Rozdział § Treść 2021 rok 

600   Transport i łączność 1 387 000,00 

60014  Drogi publiczne powiatowe 125 000,00 

 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

125 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 65 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 1 197 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 641 153,26 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 685,00 

 

 
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 161,74 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 107 000,00 
75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00 

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 102 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

 

 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 158 000,00 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 45 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,00 

 
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

60 000,00 

90017  Zakłady gospodarki komunalnej 30 000,00 

 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

30 000,00 

90095  Pozostała działalność 23 000,00 

 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 
926   Kultura fizyczna 17 151,40 

 92601  Obiekty sportowe 17 151,40 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 151,40 
RAZEM 1 669 151,40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 1



PLAN ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 
Źródła finansowania wydatków Lp

. 
Nazwa i lokalizacja zadania 

inwestycyjnego 
Plan na 2021 

rok Dochody 
własne 

Dotacje Pożyczki i 
kredyty 

Środki o 
których mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3  
u.o.f.p. 

Inne środki 
finansowe 

Uwagi 

1 Opracowanie dokumentacji na zadanie pn. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1179O                                                                                                         

600-60014-6300 

80 000,00 0,00  80 000,00   Dotacja dla Powiatu 
Brzeskiego 

2 Modernizacja chodnika w miejscowości 
Przylesie                                                         

600-60014-6300 

45 000,00 0,00  45 000,00   Dotacja dla Powiatu 
Brzeskiego 

3 Wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi gminnej nr 104308 O                                                                                                                   

600-60016-6050 

15 000,00 0,00  15 000,00    

4 Przebudowa drogi gminnej nr 104308 O  w 
miejscowości Jankowice Wielkie (odcinek 

początkowy na dz. nr 123/9)                                                                                                                  
600-60016-6050 

50 000,00 0,00  50 000,00    

5 Wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w m.Gierszowice na dz. Nr 340, 

278, 339 i 307 
600-60017-6050 

15 000,00 0,00  15 000,00    

6 Wykonanie utwardzenia drogi na działce nr 
142/1                                                                                       

600-60017-6050 

30 000,00 30 000,00     Fundusz Sołecki Jankowice 
Wielkie 

7 Przebudowa drogi wewnętrznej w m. 
Krzyżowice na działce nr 7/12                       

600-60017-6050 

56 000,00 18 310,00    37 690,00 Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 

8 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Obórki na 

działkach nr 138 i 106                                                                                      
600-60017-6050 

450 000,00 0,00 215 250,00 234 750,00   Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych 

9 Remont drogi wewnętrznej w m. Olszanka 
na działce nr 209/9                                          
  600-60017-6050 

60 000,00 0,00  60 000,00    

10 Modernizacja drogi wewnętrznej nr 2 
położonej w Przylesiu na działkach nr 963, 

957, 956, 943/5, 952, 903.                                                                                                                                
600-60017-6050, 6057, 6059 

566 000,00 411 000,00  155 000,00   PROW 2014 – 2020. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 2



11 Wykonanie podbudowy drogi wewnętrznej Wsi 
na działce 932 na odcinku ok. 70 mb. 

600-60017-6050 

20 000,00 20 000,00     Fundusz Sołecki Przylesie 

12 Dofinansowanie zakupu samochodu dla 
Specjalistycznej  Grupy Poszukiwawczo-

Ratowniczej 
754-75411-6170 

5 000,00 5 000,00     Wpłata na Fundusz 
Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej 

13 Termomodernizacja budynku i wymiana 
dachówki w budynku strażnicy OSP w m. 

Michałów 
754-75412-6050                            

100 000,00 0,00  100 000,00    

14 Dofinansowanie zakupu systemu 
selektywnego wywoływania – dotacja dla 

OSP Michałów     
754-75412-6230                          

2 000,00 2 000,00      

15 Modernizacja stacjonarnego Punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

w Gierszowicach zlokalizowanego na 
terenie gminy Olszanka                                                                                                                               

900-90002-6050 

45 000,00 45 000,00      

16 Modernizacja lub budowa 
proekologicznego ogrzewania – dotacja        

900-90005-6230 

60 000,00 60 000,00      

17 Dofinansowanie zakupu dmuchawy Pedro Gil G 
30.05 DN 50 na oczyszczalnię ścieków 

Ptakowice 
900-90017-6210 

30 000,00 30 000,00      

18 Zakup kosiarki - traktorka                                                                                           
900-90095-6060 

12 000,00 12 000,00     Fundusz Sołecki 
Gierszowice 

19 Zakup kosiarki samobieżnej                                                                                           
900-90095-6060 

11 000,00 11 000,00     Fundusz Sołecki Janów 

20 Wykonanie ogrodzenia drzewek na boisku 
sportowym        

926-92601-6050 

13 151,40 13 151,40     Fundusz Sołecki 
Gierszowice 

21 Wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na wykonanie zasilania i 

oświetlenia boiska z przystosowaniem do 
zasilania imprez plenerowych na działce 7/5 w 

m. Olszanka 
926-92601-6050 

4 000,00 4 000,00      

 OGÓŁEM WYDATKI  
MAJĄTKOWE  

1 669 151,40 661 461,40 215 250,00 754 750,00 0,00 37 690,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXX/193/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2021 ROKU 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji/zakres zadań Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 058 391,98 
Dotacje podmiotowe 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - świetlice gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 750 000,00 

2 921 92116 2480 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance - biblioteki gminne - 
prowadzenie działalności statutowej 165 000,00 

Dotacje celowe 

3 600 60014 6300 
Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Opracowanie 
dokumentacji na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 

1179O” 
80 000,00 

4 600 60014 6300 Dotacja dla Powiatu Brzeskiego na zadanie pn. "Modernizacja 
chodnika w miejscowości Przylesie"    45 000,00 

801 80146 2310 5 493,72 
854 85446 2310 Miasto Opole - doradztwo metodyczne 119,26 5 

Razem 5 612,98 

6 851 85154 2310 Gmina Brzeg - dofinansowanie działalności Punktu Pomocy 
Kryzysowej 9 460,00 

7 921 92120 2320 Powiat Brzeski - dofinansowanie stanowiska ds. ochrony zabytków 3 319,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 789 000,00 
Dotacje podmiotowe 

801 80101 650 000,00 
801 80103 330 000,00 
801 80149 62 000,00 
801 80150 

2590 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - 

dotacja na prowadzenie Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Michałowie  

593 000,00 
8 

Razem 1 635 000,00 
Dotacje celowe 

9 750 75075 2820 Finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 10 000,00 

2820 Dofinansowanie zakupu sprzętu pożarniczego tj.  sygnalizatorów 
bezruchu oraz aparatów powietrznych dla OSP w Michałowie                                                                                                                                                                       2 000,00 

10 754 75412 
6230 Dofinansowanie zakupu systemu selektywnego wywoływania – 

dotacja dla OSP Michałów     2 000,00 

11 900 90005 6230 Modernizacja lub budowa proekologicznego ogrzewania – dotacja        60 000,00 

12 926 92605 2820 Realizacja zadań z zakresu krzewienia kultury fizycznej i 
popularyzacji sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy 80 000,00 

OGÓŁEM 2 847 391,98 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXX/193/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY I PROJEKTY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 
1 PKT  2 i 3  USTAWY 27 SIERPNIA 2009 ROKU  O FINANSACH PUBLICZNYCH 

w tym Planowane wydatki w 2021 roku 
z tego: 

Środki z budżetu gminy Środki o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  u.o.f.p. 
źródła finansowania źródła finansowania 

Lp
. Projekt 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział) 
Razem 
wydatki środki z 

budżetu 
gminy 

Środki o których 
mowa  w art. 5 
ust. 1 pkt. 2 i 3  

ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 

roku o finansach 
publicznych 

Wydatki 
razem 

wydatki razem pożyczki i 
kredyty 

środki 
własne pozostałe wydatki razem Dotacje 

celowe 
pożyczki i 

kredyty pozostałe 
   (5+6)   (8+12) (9+10+11)    (13+14+15)    
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

I 

Wydatki 
majątkowe 
RAZEM 566 000,00 212 315,00 353 685,00 566 000,00 212 315,00 155 000,00 57 315,00 0,00 353 685,00 0,00 0,00 353 685,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020      
Działanie: 7. Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich         
Poddziałanie: 7.2: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 
Typ operacji: 7.2.1. Budowa lub modernizacja dróg lokalnych 
Nazwa projektu: Modernizacja drogi wewnętrznej nr 2 położonej w Przylesiu na działkach nr 963, 957, 956, 943/5, 952, 903.      
Beneficjent: Gmina Olszanka            
Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka           

1 

 600-60017 566 000,00 212 315,00 353 685,00 566 000,00 212 315,00 155 000,00 57 315,00 0,00 353 685,00 0,00 0,00 353 685,00 
II Wydatki bieżące  

RAZEM 46 640,04 6 477,78 40 162,26 46 640,04 6 477,78 0,00 6 477,78 0,00 40 162,26 40 162,26 0,00 0,00 

1 
Nazwa projektu: „Wdrażanie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach województwa opolskiego” LIFE_AQP_Opolskie_2019.PL – LIFE19 GIE/PL/000398. 
Beneficjent: Gmina Olszanka  
Realizator projektu: Urząd Gminy Olszanka 
Szacowany całkowity koszt zadania 21 808 euro, w tym: dofinansowanie 18 808 euro i wkład własny 3 000 euro. Przyjęty kurs 1 euro=4,2617 zł 

  900-90005 46 640,04 6 477,78 40 162,26 46 640,04 6 477,78 0,00 6 477,78 0,00 40 162,26 40 162,26 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXX/193/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

Plan dochodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2021 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
851   Ochrona zdrowia 27 839,00 

85195  Pozostała działalność 27 839,00   0970 Wpływy z różnych dochodów 27 839,00 

I. Wydatki 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
851   Ochrona zdrowia 27 839,00 

85195  Pozostała działalność 27 839,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 918,03 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 379,98 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 340,99 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 

  

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Załącznik Nr 1

1. Zwiększa się dochody w dziale Ochrona zdrowia (851) na podstawie decyzji nr
1/967.183.41/2021 Wojewody Opolskiego polecającej Wójtowi Gminy Olszanka podjęcie
działań promocyjnych, w tym organizacyjnych, technicznych lub organizacyjno-
technicznych, mających na celu zwiększenie liczby mieszkańców (w szczególności w wieku
60+) poddających się szczepieniu przeciw COVID-19.

Załącznik Nr 2

1. Zwiększa się wydatki w dziale Transport i łączność (600) z przeznaczeniem realizację
zadania pn: „Modernizacja drogi wewnętrznej nr 2 położonej w Przylesiu na działkach nr
963, 957, 956, 943/5, 952, 903”. Zgodnie z umową o przyznaniu pomocy dla operacji typu
„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego PROW na
lata 2014-2020, Gmina Olszanka otrzymała wnioskowaną maksymalną kwotę
dofinansowania w wysokości 353 685,00 zł przy zachowaniu kwalifikowalności podatku
Vat przy realizacji przedmiotowej inwestycji.

2. Zmniejsza się wydatki w dziale Transport i łączność (600), Gospodarka mieszkaniowa
(700), Administracja publiczna (750), Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa (754), Różne rozliczenia (758), Edukacyjna opieka wychowawcza (854),
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) i Kultura fizyczna (926) – z
przeznaczeniem na wydatki w dziale Oświata i wychowanie.

3. Zmniejsza się wydatki w dziale Obsługa długu publicznego (757) – z przeznaczeniem na
wydatki w dziale Oświata i wychowanie. Oszczędności wynikają z faktu wcześniejszej
spłaty rat kapitałowych w stosunku do harmonogramów oraz „zerowego” wykonania planu
odsetek dot. kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w trakcie roku
budżetowego przejściowego deficytu (w okresie od stycznia do czerwca 2021 roku).

4. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie - z przeznaczeniem na pokrycie
kosztów uczęszczania dzieci mieszkających na terenie Gminy Olszanka do przedszkoli w
innych gminach.

5. Zwiększa się dochody w dziale Ochrona zdrowia (851) z przeznaczeniem na realizację
zadania wynikającego z decyzji nr 1/967.183.41/2021 Wojewody Opolskiego polecającej
Wójtowi Gminy Olszanka podjęcie działań promocyjnych, w tym organizacyjnych,
technicznych lub organizacyjno-technicznych, mających na celu zwiększenie liczby
mieszkańców (w szczególności w wieku 60+) poddających się szczepieniu przeciw
COVID-19.

6. Przeniesienie w dziale Ochrona zdrowia (851) dotyczy środków przeznaczonych na
realizację zadań ujętych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii oraz gminnym
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2021 rok.

7. Zwiększa się wydatki w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) z
przeznaczeniem na dotację dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej
Wsi na realizację zadania: „Dofinansowanie zakupu dmuchawy Pedro Gil G 30.05 DN 50
na oczyszczalnię ścieków Ptakowice”

8. Fundusz Sołecki Jankowice Wielkie:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 1



- 900-90004-4300 (kwota -2 000,00 zł) „Wykarczowanie 11 pni przy placu zabaw na
działce 15/6”
- 926-92601-4300 (kwota +2 0000,00 zł) „Wykonanie dodatkowego zadaszenia nad szatnią
sportową oraz zabudowy pełnej 2 szczytów zewnętrznych wiaty przy boisku sportowym”.
Zmiany Funduszu Sołeckiego na 2021 roku zostały wprowadzone Uchwałą Nr 1/2021 Rady
Sołeckiej Sołectwa Jankowice Wielkie z dnia 07.06.2021 roku.

Załącznik Nr 3
1. Zmniejsza się przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – zadanie pn. „Modernizacja
drogi wewnętrznej nr 2 położonej w Przylesiu na działkach nr 963, 957, 956, 943/5, 952,
903”. Wkład własny zostanie zrealizowany z wolnych środków, o których mowa w art. 217
ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

2. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy o finansach publicznych z przeznaczeniem na pokrycie wydatków majątkowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50FC277F-5A79-4B2A-BB28-6600FB28741F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 7 Cyfra rzymska I

	Załącznik

